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Anotācija Lekciju kursā tiek apskatītas izejvielas papīra ražošana, to īpašības - koksne, tās ķīmiskais sastāvs,
komponenti un struktūra; celulozes iegūšanas metodes, papīra masas sagatavošana un papīra
izgatavošanas galvenās tehnoloģiskās operācijas;  papīra īpašības, pārbaužu un identifikācijas
metodes; vecošana dabīgos un  paātrinātos apstākļos, tā ķīmiskās un fizikālās izmaiņas; bojāta
papīra konservācija, konservācijas metodes, tehnoloģija, izmantotie materiāli

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studenti zina celulozes un papīra izgatavošanas tehnoloģiju, papīra struktūru, tās izmaiņas iekšējo
un ārējo vecošanas faktoru ietekmē; papīra pārbaužu un identifikācijas metodes, māk praktiski
veikt šīs pārbaudes. Zina novecojuša papīra konservācijas metodes. Studenti māk diskutēt par
minētajiem jautājumiem, pamatot un aizstāvēt savu viedokli; ir apguvuši teorētiskās zināšanas un
praktiskās iemaņas darbam ar papīru

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studēt literatūru un sagatavot referātu par kādu no papīra vecošanas un konservācijas problēmām,
noformēt praktisko darbu protokolus
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Koksnes ķīmiskais sastāvs, komponentu īpašības un struktūra 2 0 0 0

Celulozes iegūšanas metodes, izmaiņas vārīšanas un balināšanas laikā 4 0 0 0

Papīra sastāvs, galvenie komponenti, to specifika un īpašības 2 0 0 0

Papīra īpašības, pārbaudes un identificēšanas metodes 6 0 0 0

Papīra vecošana dabīgos apstākļos, vecošanas cēloņi, izpausmes veidi 4 0 0 0

Bojāta un vecojuša papīra izpēte, sagatavošana konservācijai, konservācija 6 0 0 0

Papīra izgatavošana ar papīra lejamo māšīnu 4 0 0 0

Papīra šķiedru analīze un identificēšana 4 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Studenti izprot papīra ražošanas tehnoloģiskos procesus, pārzina papīra struktūru un īpašības Praktiskie darbi noslēdzas ar protokola
iesniegšanu un aizstāvēšanu. Gala kontroles
forma - eksāmens.

Studenti pārzina ķīmiskās un fizikālās izmaiņas papīra vecošanas laikā, konservācijas principus.
Patstāvīgi spēj veikt papīra pārbaudes

Praktiskie darbi noslēdzas ar protokola
iesniegšanu un aizstāvēšanu. Gala kontroles
forma - eksāmens.
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Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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